bernad ferru z. Testes bern ard roger et martin altimir de garbison. Martinus cape ll anus 

Rogatus scripsit. 

De enneco de Romerosa86 LXXX 

In nomine Domini . Ego Miro prior cum coeteri s fratribus Sti. Vicentii fac imus 

carta donationi s ad te enneco et uxor tua, et f ilii s tui s, s ive posteritas tua de nostro alodio . 

In primi s damus vobis una insul a qui est ad Stum. Petrum de illa ribe ra, ut ibi facias 

mansiones ad habitandum. Habet de ori ente roge r bradil a e t de occ ide nte inri go, e t 

damu s vobi s a li a te rra ad com as de mazana , quae f uit de sanc io. Habe t de o ri e nte 

Guillem altimir. De occidente stirpe . Similiter damus vobis alia terra in comas de maza

na. Habet de oriente et de occ idente in torrente. Per caput Pere ramon. Et a li a terra ad 

puio comtor. Habet de oriente bernad galin . De occ idente in torrente. e t una vinea quae 

est ad illo vado quod fuit de arnaldum petrum . Habet de oriente isabana. De occ idente 

G uill em ramii de bianz. Hoc totum suprasc riptum alodium damus vobis ta li convenienti a 

ut vos s iti s nostri e t de Sto. Vincentio et serviati s nobis sic ut boni homines debent servire 

85 Ibídem. Serie 3.", p. 111 . 
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domini s et ut reddati s nobis dec imas e t primi tias e t ut so lvati s nobis omnibus anni s per 

censum XY fogazas obtimas, et uno ariete v ivo, et s i non potueriti s ari etem habere, ut 

doneti s uno porco solidare, e t 11 S, vini , et YI s. ordei . Et si tu ve l filii tui , seu posteritas 

tua non vul tis nobis reddere istum supradictum censum, ut relinquati s nobi s alodium nos

trum c um omni ed ificio q uod ibi fu erit. Si qui s vero ista carta donationi s inquietaverit in 

dup p lo compo na t. Fac ta ca rta do nati o n is me nse iuli o a nno inca rn a ti o ni s domini 

M.C.Y"" . Regnante ildefonso rege, pres idente domno Raimundo Epi sco in rota. Signum 

t Miro prior. S t Bernardus lauren. S t Petrus arna!. S t Guido. Martinus canonicus Sti. 

Yincentii rogatus scripsit. Testes Galin arnal e t Ga lin at de Sti. Petri . 

Carta de campio de monte87 LXXXI 

In nomine dominio Ego Campio de monte cum vo luntate et prec ibus uxori s meae 

e t filii me i Dodonis et a li orum fili orum meorum ademari e t rogerii pro sa lute animae 

meae et suarum animarum, omniumque parentum nostrorum, dono et offero cum prae

dic ta uxore mea e t cum praedicti s filii s f ilium nostrum amardum nomine, omnipotenti 

deo, e ius que genitri c i beatae mari ae e t Sto. Yincentio ma rtiri eccl es iae rote nsis et 

Raimundo epi sco rotensi, e t sui s canonic is, eorum que succesoribus ut s it cano nic us 

regul ari s, serviens deo in sanctitate omnibus di ebus vitae suae in praedicta eccles ia. Et 

illum offe rendo c um eo damus ego praefatus Cam pio cum suprascripta uxore mea et 

f ilii s me is praedi c tae ecc les iae ad propium a lodium atque heredita tem partem nostri 

honori s que ad nos pertinent per antiquitatem parentum nostrorum, sc ili cet medietatem 

eccles iae Sti . Yincentii de monte, cum dec imi s, et primitii s, et oblationibus, e t defun cti o

nibus, e t omnibus ad medietatem prefatae eccles iae pertinentibus. Damus sc ili cet a li am 

medietatem ad nos pe rtinentem in eccles ia Sti. iohani s de luscaniel, et in ista vill a de lus

cani el unum hominem Petrum nomine cum omni sua posteritate, sc ilicet f ilii s et f ili abus 

cum suo casa le et omnem censum quod facere debet. Et in castro monte alium hominem 

simil ter damus nomine ezat, cum filii s et filiabus sui s et suum casa lem cum omne cen

sum quod facere debet. Et in vill a arttisa qua lem partem habemus in ill a eccles ia Sti . 

Martini cum dec imis et alii s eccles iastic is rebus quas nos ibi tenemus, aut a li qui s homo 

per nos. Haec omni superius nominata ego suprascriptus Campio et uxor mea cum pre

dicti s f ilii s meis damus deo et eccles iae beati vincentii et praefato raimundo episco e ius 

que succesoribus et teneant e t possideant per secula cuneta ad propium alodium atque he

reditatem. Et s i qui s quod non speramus, a liquis homo ve l fe mina de nostra eneratione 

87 Ibídem. Apéndice Il , p. 167. 
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ve l de a li a, hanc nostrae donationi s cartam inrumpere vo luerit , ve l istam he lemos inam 

contra prescriptam donationem destruere vo luerit , suam ma lam vo luntatem perfi cere non 

va leat et si mali in hoc fecerit, ni s i di gne enmendaverit , de i omnipotenti s iustitiam incu

rrat, e t in antea donatio ista firm a et stabili s permaneat. Facta est carta ista donati oni s, 

anno ab incarnati one domini M.C. XVI , mense octobrio. 

De GnlOniG el bertrando fi lio SUD cGnonico88 LXXXII 

In nomine domini o Ego Antonia et ego bertrandus f ilio suo ex punxit me deus et 

ded it mihi vona vo luntate ut darem corpus meum deo e t Sto. Vincentio de rota ad canoni 

catum , e t ita fec i cum consilio e t adiutorio matri s meae et dedimus ego et mater mea de 

alod io nostro qui nobis advemi t per parentorum nostrorum ad Sto. Vincentio e t ad cano

nic is ibi deo serv ientibus. Et est ipso alodio infra terminos de mantmesua, in loco qui 

vocatur ad ipsa strata. Ipsa una terra ad Sto . Chri stoforo . De ori ente Ga lin sclua. De occ i

dente pere g ui elm. Per caput via. Per fundus similiter. Ipsa a li a terra similiter subtus ipsa 

strata. De oriente torrente. De occ idente isarn ga lin . Per caput ipsa strata. Insuper dona

mus unum hominem in ipsa vill a de o li va, nomine Ramon altemir e t uxor sua nomine 

Mari a. Donamus ipsum hominem ab integrum cum omnibus sui s pertinentii s c um servi

tio quod nobis facere debet, ipse et posteritas sua c um dec imis pane et vino, et de omnia 

quae poss idet cum di stri c ti s e l iuss ionibus quantum nos el antecessores nos tri in illum 

habuerunt ve l habere debuerunt, totum tradimus de nostro iure in potestate e t dominio 

Sti. Vincentii et canonicorum e ius ab integrum et est manifes tum. Quod si nos donatores 

supra scripti , aut de propinqu itate nostra aut a liquis homo vel fe mina contra hanc cartam 

veneri t ad d isrumpendum non hoc va leat vendicare sed in dupplo componat. Facta carta 

ista in mense ianuari o, anno incarnationi s domini M.C.XX II . Regnante adefonso rege in 

aJ'agone, et in ripacurc ia, et in cesaraugusta usque in Caste lla. S. t Antonia et filio suo 

bertran qui hanc cartam rogaverunt sc ribere e t testes f irmare, S ignum Ramon a ltimir 

Signum baron a lbin. Petrus martini merino fid e ad salvandam istam donati onem . Gars ias 

lev ita et canonicus Sti . Vincenti qui fuit oriundus de civitate barbastri , rogatus scrips it et 

hoc fec it S. t Bernardus bernard i presbiter de montmesua tertius testis. 

88 Ibídem. Apéndice 11 , p. 168. 
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Carta enneconi canonici89 LXXXIII 

In nomine domini Jesuchri sti . Ego Enneco de m'inio dono me ipsum deo e t beato 

Vincentio propter canonicatum ut ibi vivam reg ulariter e t comuniter cum fratribus ibidem 

deo et beato Vincentio servi entibus. Et mitto ibi in domum Sti . Vincentii de rota unam 

vineam ad lasurs. De oriente ga lin se rvidei de occidente etmengod pere , de meridie 

ramon martin , ad aquilone via, e t una terra quae est in loco qui dic itur ad montece llo, de 

oriente egomet eneco, de occidente germana mea Garsendis. De aqui lone mir vital, de 

meridie pere sanavia. Et hoc totum semper beatus Vincentius, et clerici eius habeant et 

poss ideant et hoc ta li convenienti a ut si a lius debet tenere per illos, parentes me i teneant 

et faciant servicium qd ullus alius debet facere . Et in antea stabili s permaneat haec mea 

donatio. Signum ego Enneco, qui hanc cartam rogavi scribere e t testibus firm are. 

De uno homine in villa veranui90 LXXXIII! 

In nomine dominio Ego Ermengaudus fi lius rega li s et uxor mea Stephania fi li a 

G inculina, nullius quoque genti s imperio, nec suadenti s ingenio, sed propia nostra elegit 

vol untas, ut fac imus carta de uno homine deo et Sto. Vincentio rotensis in vill a veranui 

qui vocatur per nomine bradila et uxor sua Englia, ut fiant ipsi e t filii e ius, ve l generat io 

eorum de d$oet Sto. Vincentio usque in pe rpetuum cum ea quae hodie teneant et amplius 

adqui s ieru~ i,' ut in di ebus vitae meae teneamus nos. Et post obitum nostrum remaneat 

deo e t Sto. Vincentio e t est manifestum . Quod s i nos supra nominati aut a liquis homo vel 

femina qui contra hanc cartam donati oni s venerit ad inrumpendum, non hoc va leat vendi

care quod requirit sed componat in duplo cum omni sua me lioratione. Et in antea ista 

carta firma e t stabili s permaneat omni tempore, e t non sit disrupta . Facta ista carta dona

tioni s V kal s februarii. Anno XVIIIl. Regnante Sancio Rege filio ranimiri reg is. S. t 
Ennengaudus e t uxor sua Stephania, qui hanc cm"tam donationi s rogaverunt scribere e t 

testes firmare . S. t Bernard lauren. S. t arnal gonba!. S. t Guill em arna!. Martinus sub

diac. s sc ripsit. 

89 Ibídem. Apéndice 1, p. 136. 
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De vinea de Sto quirico ad abundantia9 1 LXXXV 

In nomine domini o Ego Raimundus gratia de i barbastrensis episcs consilio et 

voluntate fratrum nostrorum canonicorum rotensis ecclesiae. tibi Guillelmo baroni de 

Sto. c irico confirmo et laudo ipsam veneam quam comparas ti de illo homine Sti . 

Vincentii nomine Dominico bradila in termino de Scta li stra, ut habeas et tua posteritas 

ad fidelitatem dei et Sti . Vincentii et nostra et canonicorum nostrorum et omnium succe

sorum nostrorum tali modo ut omni anno reddas de ipsa vinea tu et qui eam tenuerit 

nonum et dec imum Sto. Vincentio et sui s, et medium arietem et VI fogazas obtimas, et I 

ff. vini et JI ff. inter ordeum et avenam. et si tu aut aliquis de tua posteritate praedictam 

vineam voluerit impignorare, aut vendere, non facias, ni si nobis aut nos tris hominibus. Et 

si ad aliquem hominem extraneum tu vel tua posteritas vendere aut impignorare voluerit, 

fac cum nostro consilio et succesorum nostrorum tali homini que predictam fidelitatem et 

servitium reddat nobis et succesoribus nostri s. Et si aliquam culpam tu vel tua posteritas 

nobis aut succesoribus nostri s de predictis convenientiis feceritis , facias nobis vel succe

soribus nostri s directum, sine defensione alicuius seniori s et tu et tui s servias Sto. 

Vincentio et nobis, et nos defendemus te et nostri post nos. Facta est carta ista anno 

incarnationi s domini M.C.XXI. KS septembri s. 

De alodio de Calvera92 LXXXVI 

In nomine domini o Haec est carta donationi s que facimu s nos canonici St. 

Vincentii de rota nominati , Bernardus prior et archidiaconus et forti s prior, et Raimundus 

cellararius et Guillelmus sacri sta et Garsias camararius et Guillelmus e lemosinarius, et 

omnes alii ibi deo et Sto. Vincentio servientibus donatores sumus tibi Martino eneconi et 

uxori tuae nomine Garsendis alodio quem nobis dominus dedit infra terminos de calvera 

et advenit nobis per donationem de domno Bernard gifred et uxor sua el filiis et filiabus 

sui s. Donamus vobis ipsum alodium, ut vos et posteritas vestra teneati s et posideatis per 

secula cuncta et serviatis eum vos et posteri vestri nobis et succesoribus nostris , et done

tis nobis pro unoquoque anno de ipsa terra quae est subtus ecclesia Sti . Andreae medieta

tem de fructu qui inde ex ierit et de alia terra quae est ad ipsas planas similiter. Et de alio 

et de isto similiter pro unoquoque anno IllI focazas obtimas et unas iuntas de mol ton , aut 

una perna de porco, et 1 em. de vino, et 1 f. ordei, et est manifestum. Quod si nos supras-

9 1 Ibídem. Seco 3.", p. 48. 

92 Ibídem. Seco 3.", p. 122. 
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cripti, aut aliquis horno vel femina qui hanc cartam donationis inquietaverit, in dupplo 

componat, et non disrumpatur. Facta carta in mense aprile. Regnante adefonso rege. 

Signum nos supranominati, qui hanc cartam donationis rogavimus scribere et testes fir

mare. S t Pere bernard Sti. Stephani S. t Pere mir, scriba Sti. Stephani. Petrus scripsit et 

hoc si gnu m t fecit. 

In nomine domini Jesuchristi . Ego Ossetus Castelli aleri dominus , fratres que mei 

una donamus et concedimus ecc1esiae Sti. Vincentii de rota totum alodium nostrum de 

Calvera in remissione patris nos tri et matris simul et nostrorum pecatorum. 

De almunia de Campo de fuero93 LXXXVII 

In nomine dominio Ego beatrix deo gratia comittisa pro anima patris mei et matris 

meae et sen iores mei domni Sancii comitis, et pro remissione peccatorum, et pro adipis

cenda vita aeterna. Fac io cartam donationis omnipotenti deo , eius que genitrici beatae 

mariae, et Sto. Vincentio, et episco Raimundo barbastrensi eius que succesoribus atque 

clericis suis regularibus, eorum que succesoribus de illa almunia quae est sita in territorio 

de Castro quae advenit mihi in dote mariti mei ad faciendam propiam voluntatem meam, 

et dono eam sicut superius scriptum est deo et beatae mariae , et beato Vincentio et 

episco. atque canonicis eius in perpetuum ad propium alodium ad faciendam voluntatem 

suam ut habeant et possideant eam usque in sempiternum. Et est illa praefata almunia in 

Campo de furo in territorio de Castro. De oriente via publica, et alodi um Stae. Mariae 

aloanis et Sti . bartolomei de calasanz. De occidte . tenet Stephanus de alfarech, et or de 

cidi et iohannes carde l, et atto desplus. De aquilone pascal de coscoll a, et stephanus mau

rinus, et mir arna l de covisede, et hahavivus de coscollola et card uull as de saltau. 

Quantum iste afrontationes inc1udunt, totum dono deo et beato vincentio, almuniam cum 

terris et vineis, et arboribus, cum illam parte m quam habeo in ipsa padule, dono deo et 

praedictae ecc1esiae Sti. Vincentii. Insuper dono ad prefatum locum Sti. Vincentii illud 

sal de illa salina qualem partem ego impetravi ibi a rege Sancio. Ego Beatrix hanc cartam 

donationi s et elemosinae meae confirmo et hoc t signo corroboro. Si quis yero horno vel 

femina de mea cognatione aut de a liena contra hanc cartam meae helemosinae venerit ad 

inrrumpendum, non hoc valeat adquirere sed ista carta firma et stabi lis semper maneat. 

Ego Grarsias Sanz hanc cartam donationis matris meae laudo, et propia manu confirmo 

t. Signum berengarii gombal. Signum Petri gauzberti. Signum Bernardi raimundi de 

Castro. Signum Raimundi mironis de gavasa. Signum Petri mironis de l ntenza. Facta 

93 Ibídem. Seco 2." B, p. 71. 
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carta anno incamationis domini M.C.X. indictione III. VIII kal s. decenbris. Regnante 

adefonso rege filio sancii regis in pampilona et aragone, et in ripacurtia domno Papa 

Paschali presidente in Romana sede. Domno Petro episco. in pampilona, et Stephano 

episc in osca. 

De Scti Petri de Lastanosa94 LXXXVIII 

In nomine domini nos tri Jesuchristi. Ego unifredus comes facio iudicium ad Stum 

Petrum de Lastanosa de ipso scalido de toto ipso opaco, et est terminum postremo de 

ipso meo campo, et exiit ad ipso poio alto descendit ad ipsa lavandera et vadit ad ipsa